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Nem vagyok hivatásos 
tollforgató, de úgy 
gondoltam érdemes 

tollat fogni és leírni azt az 
élményemet, amelynek két 
„amatőr” színi előadáson fele-
ségemmel együtt  részesei vol-
tunk. 

Kezdem az elején. Egy szege-
di utazási iroda szervezésében 
egy „szépséges, gyönyörűsé-
ges” erdélyi körúton vettünk 
részt. Itt  ismerkedtünk meg a 
csoport idegenvezetőjével, aki 
mindent meg akart mutatni 
és el akart mondani a „szépsé-
ges, gyönyörűséges” Erdélyről, 
Hazánkról és szűkebb pátriá-
járól Mórahalomról. A beszél-
getések során elmondta, hogy 
tagja a mórahalmi Aranyszöm 
Rendezvényház színtársula-

tának és meghívott minket, 
ha kíváncsiak vagyunk rájuk, 
nézzük meg az előadásukat. Az 
út után nem sokkal mutatt ák 
be Gárdonyi Géza Ida regénye 
című darabját. Mi eleget is tet-
tünk a kellemes invitálásnak. 
Szeretünk színházba járni, 
megnéztük tehát a darabot. 
Telt ház volt. A nézők színház-
hoz öltöztek, az előadás előtt  és 
a szünetekben halkan beszél-
gett ek, a környezet egyszerű és 
elegáns volt. Az előadás előtt  és 
a szünetekben az aktuális ki-
állításokat is megnézhett ük az 
épületben.

Az előadás! A színházba 
feltöltődni megyünk, az élet 
nagy dolgait, a drámákat, tra-
gédiákat meghagyjuk a hét-
köznapokra. A színház nekünk 

ünnepnap, legyen az a hét bár-
melyik napján. Az „amatőrök”, 
akik hétköznapokon mun-
kások, anyák, nagymamák, 
tanárok, rendőrök, vagy akár 
ismert tévés személyiség…,  
olyan előadással örvendeztet-
tek meg bennünket, amelyben 
ritkán van részünk. Nem sze-
repeltek, játszott ak maguknak 
és nekünk. Könnyeztünk, 
nevettünk és elfeledkeztünk 
a külvilágról amíg az előadás 
varázslata tartott . Az idén nyár 

elején egy újabb invitálásnak is 
szívesen tett ünk eleget. Most 
Csiky Gergely Nagymama 
című darabját látt uk tőlük. A 
varázslat most sem maradt 
el. Ugyanolyan katartikus él-
mény volt látni és átélni a dara-
bot velük együtt . Fantasztikus 
esténk volt.  Gratulálunk és kö-
szönjük NEKIK!

Ungi Ferenc és felesége Sze-
gedről

Akik még nem lát-
ták Csiky Gergely: Nagyma-
ma című darabját, vagy esetleg 
a másik  szereposztással is szí-
vesen megnéznék,november 
8-án, és november 22-én meg-
tehetik.Az előadások délután 
15 illetve 19 órakor kezdőd-
nek. Jegyek az Aranyszöm 
Rendezvényházban kaphatók.

A Mórahalmi Színtársu-
lat köszönetet mond a helyi 
varrónőknek a fantasztikus 
jelmezekért, akik évek óta se-
gítik munkánkat: Szűcsné 
Baba, Kiriné Aran-
ka, Börcsökné Edit, 
Vérné Jutka, Kissné 
Erika, Csikós János

l héhé bááAnnyi mindenről írnak manapság, rablások, gyilkossá-
gok, szélhámosságok, hazudozások, ember ember ellen, 
nem kímélve egymást fi zikailag és lelkileg sem. Kevés az 
a hír, ami arról szól, vannak még olyan helyek, közössé-
gek, ahol egymást becsülve alkotnak, örömet szerezve 
ezzel maguknak, másoknak, környezetüknek. Szóljon a 
hír most erről.

y

Egy színi előadás margójára

A nagymama és unokája
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 Hulladékgyűjtő szigetek 
átszervezése

A közeljövőben átszervezés-
re kerül a hulladékgyűjtő szi-
getek gyűjtési rendje, mivel a 
lakosság egy része saját hulla-
dékát helyezi az 1.100 l-es hul-
ladékgyűjtő edényekbe. Az 
üveggyűjtő edények mindenhol 
kint maradnak, de azokban to-
vábbra is csak üveg helyezhető 
el! Üveggyűjtő edények talál-
hatóak: Zákányszéki út, Móra 
Ferenc ÁMK; REAL ABC, 
Remény u.; Gólyás ház, Ist-
ván király u. 2/a; Móraép Kft ., 
Röszkei út 34.). A közterületen 
elhelyezett  hulladékgyűjtő edé-
nyek – mint a nevük is mutatja – 
a közterületen keletkező hulla-
dék gyűjtésére szolgálnak, tehát 
nem a lakosság ott hon felgyü-
lemlett  szemetének befogadásá-
ra! Mindenki igénybe veheti a 
Móraép Kft . hulladékszállítását, 
pótlólag beszerezhetőek zsákok, 
melyeket szintén rendben össze-
gyűjtenek. Továbbá a Hulladék-
átrakóudvaron is leadhatóak 
a máshová nem elhelyezhető 
anyagok. Természetesen ez is 
pénzbe kerül, de a korrekt, civi-
lizált emberi magatartás szerint 
megfelelően kezeli az ember a 
keletkező hulladékát. Ezen túl-
menően a hulladék „ott hagyása” 
bárhol még súlyos szankciókat 
is von maga után! A köztiszta-
sági törvény szerint: 7. § (2) Aki 
települési szilárd vagy folyékony 
hulladékot a közterületen enge-
dély nélkül lerak, elhelyez, ille-
tőleg nem a kijelölt lerakóhelyen 
rak le, vagy  helyez el; százezer 
forintig terjedő pénzbírsággal 
sújtható. 

A jövőben fokozottabban 
ellenőrizni fogjuk a szemete-
lőket, valamint támaszkodni 
fogunk a közterületen elhe-
lyezett kamerák felvételeire 
is,  melyek egyre több helyen 
kerültek kihelyezésre.

 A Zöld közösségi Ház és 
Erdei Iskola őszi első túrája 
2009. szeptember 5-én szom-
baton volt „Kornis tárnics 
túra a Csodaréten” címmel. 
A túra hossza 4 km volt. A túra 
szervezője Szűcs Anikó, aki 
tájékoztatást ad a legközelebbi 
túrákról, a 20/569-67-74-es te-
lefonszámon.

 Burkolat felújítások 
Mórahalom

Béke, Domb, Mező, Úttörő, 

Móra Ferenc, Juhász Gyula ut-
cák a Dél-alföldi Regionális Fej-
lesztési Tanácshoz benyújtott 
belterületi utak felújítására ké-
szült pályázatok esetében az Ön-
kormányzat ismételten sikerrel 
járt, hiszen mind a négy pályázat 
nyert, a pályázatot a benyújtott  
igénnyel megegyezően támogat-
ta a Darft , a támogatási szerző-
dés 90 napon belül kerül aláírás-
ra, így valószínű, hogy a 2010-es 
évben már az új, aszfaltozott  uta-
kon lehet majd közlekedni.

 Mórahalom város Polgár-
mesteri Hivatal adócsoportja 
tájékoztatja a tisztelt adózókat, 
hogy a helyi adó II. félévi befi -
zetési kötelezett ség határideje 
2009. szeptember 15. Ezen ha-
táridőig késedelmi pótlékmen-
tesen teljesíthetik az építmény-
adó, telekadó, magánszemélyek 
kommunális adó, iparűzési adó, 
gépjárműadó fi zetési kötelezett -
ségüket a már korábban meg-
küldött  készpénz-átutalási meg-
bízáson, illetve átutalással.

 Fennállásának 20. évfor-
dulója alkalmából a Gondozá-
si Központ 2009. szeptember 
11-én 11 órai kezdett el rövid 
összejövetelt szervezett. A 
meghívott  vendégek, a jelenlegi 
és korábbi intézményvezetők, 
kollégák felidézték a szociális el-
látások központjaként működő 
intézmény jelentősebb esemé-
nyeit, valamint a fejlődésének, 
átalakulásainak fontosabb állo-
másait.

 A Móra-Vitál Nonprofit 
Kft . a járóbeteg szakellátó köz-
pont rövidesen kezdődő beru-
házási munkálatai miatt  néhány 
szakrendelését elköltöztett e az 
eddig megszokott  helyéről. 

Fizikóterápia a Fürdő 2. 
emeletéről és a Szent László 
park 3. szám alatti földszin-
ti rendelőből a Szent Margit 
Egészségház 5. sz. szakren-
delőjébe költözött. A Szent 
László park 3. szám alatt i 112.
sz rendelőből szintén a Szent 
Margit Egészségházba, a 4. 
sz. szakrendelőbe költözött  a 
nőgyógyászat, az urológia, az 
ultrahang diagnosztika, bel-
gyógyászati kardiológia. 

Ezen változások miatt  dr. Pin-
tér Olivér urológiai magán-
rendelése, dr. Kapornai Krisz-
tina gyermekpszichiátriai 
szakrendelése a Szent Margit 

Egészségház 5. sz. rendelőjé-
be lesz;  dr. Floszberger Péter 
reumatólógiai szakrendelése, 
dr. Jeszenszki Valéria reuma-
tológiai szakrendelése és   dr. 
Kasznár Tóth Ildikó pszichi-
átriai szakrendelése pedig a 
Móra-Vitál Kft . „A” épület (tü-
dőgondozó-labor épülete) 2. 
sz. szakrendelőjébe költözött . 
A rendelések az eddig megszo-
kott  napokon és időpontokban 
kerülnek megtartásra. 

Kérjük kedves betegeinket, 
hogy fokozottan figyeljenek a 
tájékoztató kiírásokra, útbaiga-
zításokra. Bármilyen probléma 
esetén keressék a Gyógyászati 
recepció munkatársait még a 
régi helyen).” 

 A Mórahalmi Alapfokú 
Művészeti Iskola Fúvószene-
kara 2009. szeptember 20-án 
Vajdaságban, Adorjánon a 
település falunapi rendezvé-
nyén lépett  fel.

 Mórahalom város Ön-
kormányzata is csatlakozott 
a 2009. szeptember 16-22. 
között megrendezett Mobi-
litási Hét felhívásához. Az 
Európai Unió által támogatott  
és nemzeti szinten a Közleke-
dési, Hírközlési és Energiaügyi 
Minisztérium révén koordinált 
rendezvény célja a városi mobi-
litás hosszú távú befolyásolása, 
valamint az európai polgárok 
egészségügyi állapotának és 
életminőségének javítása. 

A Mobilitási Hét – amelyet 
minden évben szeptember 
16–22. között  rendeznek meg – 
kiváló lehetőséget nyújt arra, 
hogy az európai polgároknak 
bemutassák a fenntartha-
tó alternatívákat, valamint 
arra, hogy bővebben kifejtsék 
a városok előtt  álló, a szokások 
megváltoztatására és egy fenn-
tartható közlekedési stratégia 
kidolgozására irányuló kihívá-
sokra adott  válaszokat. Az akció 
alkalmat ad arra, hogy az em-
berek elgondolkodjanak arról, 
valójában mire is szolgálnak a 
városi utcák, és megvitathatják 
a városok előtt álló kihívások 
konkrét megoldási módjait. 

Mórahalmon 2009. szep-
tember 16-án a nyugdíjasklub 
és a szép-kör együtt működé-
sével Mobilitási sétát tett ek a 
városban az érdeklődők.

2009. szeptember 17.-én a 
Móra Ferenc ÁMK tanulói 

e témában készítettek rajzo-
kat rajz tanórák keretében. Jó 
néhány nagyon szép és kreatív 
munka készült, melyeket az 
Aranyszöm rendezvényházban 
állítanak ki, ahol a későbbiek-
ben is megtekinthetőek. 

2009. szeptember 18.-án az 
Aranyszöm rendezvényházban 
a „klímaváltozás kihívásai” 
kávéházi beszélgetés zajlott, 
ahol Krnács György Kis-
kunsági Nemzeti Park; Dr 
Rakonczai János docens, Mu-
rányi Gabriella tanár; Ladá-
nyi Zsuzsanna éghajlat-kutató 
tartott  előadást. 

2009. szeptember 19.-én 
kerékpáros ügyességi verseny 
volt a Röszkei út 43. sz. alatt i 
pályán. Sok gyerek érezte úgy, 
hogy nem csak a díjakért verse-
nyeznek – melyeket Dózsa Zol-
tán Ajándékbolt, valamint Viski 
Sándor, az Autósbolt tulajdono-
sa biztosított  – hanem a moz-
gás öröméért, az együtt  töltött  
szombat délelőtt ért. 

Az egy hetes program nagy 
sikert aratott , a résztvevők belát-
ják, hogy a jövőnk azon múlik, 
hogyan hasznosítjuk energia 
tartalékainkat. A tapasztalatok 
alapján 2010-ben ismét kapcso-
lódni akar városunk a rendez-
vénysorozathoz.

 A Mórahalmi Geotermi-
kus Kaszkádrendszer prog-
ram keretében megkezdődött  
az Ady Endre téren a vízvisz-
szasajtoló kút fúrása. Az Új 
Magyarország Fejlesztési Terv 
Környezet és Energia Operatív 
Program támogatásából meg-
valósuló 526.080.000 Ft-os 
költségvetésű beruházáshoz 
Mórahalom város Önkormány-
zata 263  040  000 Ft. Önerőt 
biztosított . Projekt 2008. októ-
berben indult a Hunyadi ligeti 
termelő kút fúrásával. A vízvisz-
szasajtoló kút munkálataival 
egy időben megkezdődik a táv-
vezeték kiépítése, valamint az 
Önkormányzati tulajdonú intéz-
ményekben a hő központok ki-
alakítása a Gondozási Központ, 
Móra F. ÁMK, Colosseum Szál-
loda, Napköziott honos Óvoda, a 
Bölcsőde és Családi Napközi, a 
Tóth Menyhért városi Könyvtár, 
az Ifj úsági Ház, Rendezvényház, 
új Polgármesteri Hivatalon ke-
resztül az Ady téri vízvisszasajto-
ló kútig. A tervek szerint a teljes 
rendszer 2010. január végére fog 
üzembe állni.

VÁROSI  ÉS  ÖNKORMÁNYZATI  HÍREK
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 Az Erzsébet Mórahalmi 
Gyógyfürdőben 2009. szep-
tember 27-vel bezárt a szabad-
téri Csúszdás élménymeden-
ce és az Élmény-, és tanme-
dence. Az időjárástól függően 
a szabadtéri úszómedence no-
vember elejéig tart nyitva, így 3 
szabadtéri és 6 fedett  medencé-
vel várják a vendégeket a fürdő-
ben.

Ezzel egyidejűleg megkez-
dődik a Colosseum Hotel be-
ruházása is. Elbontásra kerül a 
Millenniumi sétányon találha-
tó két volt rendőrségi épület, a 
fagyizó és a söröző által használt 
faházak is. A Móraép KHT ez-
zel egy időben megkezdi a beru-
házás által érintett  területen ta-
lálható növények és térburkolat 
kármentését.

 Környezet és Ener-
gia Operatív Program „A 
mórahalmi Fenntartható 
Fejlődés Háza” elnevezésű 
projekt keretében. A Környe-
zetvédelmi és Vízügyi Minisz-
térium Fejlesztési Igazgatósága 
és Mórahalom város Önkor-
mányzata között a támogatási 
szerződés aláírására 2009. má-
jus 13 került sor. A beruházás 
kivitelezjének kiválasztása nyílt 
közbeszerzési eljárás lefolyta-
tásával megtörtént. A nyertes 
kivitelező a Bauszer Kft . Nóg-
rádi Zoltán polgármester úr 
kezdeményezésére a kivitelezési 
munkálatok megkezdése okán 
Sajtótájékoztatóval egybekötött  
Ünnepélyes alapkőletételre ke-
rült sor 2009. szeptember 25-
én, pénteken 12 órakor az Ist-
ván király út 8. szám alatt  lévő 
ingatlanon.

 A Nemzeti Fejlesztési 
Üg ynökség DAOP-3.2.1-
2008-0020 azonosító szá-
mon 276  003  183 Ft támo-
gatás nyújtott a Homok-
hát i  Ön kor m á ny z atok 
Kistérségfejlesztési Társulása 
számára a „Homokháti Ön-
kormányzatok közösségi 
közlekedéshez kapcsolódó 
összehangolt infrastruktúra-
fejlesztése” című projekthez. 
Az érintett önkormányzat-
ok: Ásotthalom, Domaszék, 
Mórahalom, Pusztamérges, 
Röszke, Ruzsa Zákányszék. A 
projekt közbeszerzése több sza-
kaszban kerül(t) megvalósítás-
ra. Jelenleg az eszközbeszerzés 
tekintetében számolhatunk be 
aláírt szállítási szerződésekről. 
Mórahalom és Ruzsa képviselői 
2009. szeptember 7-én írták alá 

a kivitelezésre vonatkozó szállí-
tási szerződéseket..

A megvalósuló fejlesztések 
Mórahalmon: összköltsége 
több mint 5 millió forint mely-
nek 82 %-a támogatás

térfigyelő rendszer kiépí-
tés a központi pályaudvaron 
(összesen 12 db kamera – 9 
kültéri éjjel/nappali és 3 belté-
ri), nyertes ajánlatt evő: Nádor 
Redszerház Kft  (Bp)

1 db külterületi óra szintén 
a központi pályaudvaron (110 
mm magas piros hétszegmenses 
LED-es számjegyekkel) nyer-
tes: TELENIT Kft  (Bp)

2 db forgalomlassító – rada-
ros sebességmérő berende-
zés („LASSÍTS” funkcióval és 
analizáló programmal) nyertes: 
Elektron Kft 

Ruzsán a beruházások össz-
költsége több mint 18 millió fo-
rint, melynek 82 %-a támogatás

1 db kerékpártároló (2x3 
hátfalas, kétoldalas, egymásnak 
hátt al fordított , 2db egyszer 7 
tagos kerékpártároló tárolására 
alkalmas kerékpártároló), nyer-
tes Metalucon Kft  (Mindszent)

40 db hulladékgyűjtő (meg-
lévő oszlopra szerelhető, 18 
literes) nyertes Metalucon Kft  
(Mindszent)

20 db pad beszerzése (közté-
ri ülőpad öntvény padlábakkal) 
nyertes Metalucon Kft  (Mind-
szent)

22 db autóbusz váró (kül és 
belterületre, Puszta típusú 3 ele-
mes íves utasváró)

 Ismét divat lett  itt hon utaz-
ni. Nyáron és a hosszú hétvé-
géken szinte kiürül Budapest 
és a többi nagyváros, az üdülő-
helyeken, élményfürdőkben, 
pedig egy tűt sem lehet leejteni. 
A belföldi turizmus dinamiku-
san fejlődését jól mutatja, hogy 
évről évre növekszik a magyar 
utazók által határaikon belül 
eltöltött vendégéjszakáinak 
száma, és egyre népszerűbb az 
üdülési csekk is. A belföldi turiz-
musnak 2007 előtt  mégsem volt 
alkalma önálló kiállítási megje-
lenésre, a magyarországi szállás-
helyek, szolgáltatók rendszerint 
a külföldi utakat kínáló utazási 
irodák, egzotikus tájak mellett  
mutatkozhatt ak be a szakvásá-
rokon. Egészen addig, amíg út-
jára nem indult a Főszezon című 
kiállítás. A Főszezon nemcsak 
a rendhagyó időpontválasztás-
sal hívja fel magára a fi gyelmet, 
hanem azzal is, hogy a szokásos 
standok helyett itt barátságos 

faházakkal találkozhatnak a lá-
togatók. A „Falu a város felett ” 
jegyében a szervezők 2008-ben 
már igazi kis falut varázsoltak a 
Westend Millennium tetőkert-
jébe. Mórahalom Város Önkor-
mányzata illetve az Erzsébet 
Gyógyfürdő természetesen idén 
is képviselteti magát a kiállítá-
son.

 Burkolat felújítások Mó ra-
halom

Béke, Domb, Mező, Úttö-
rő, Móra Ferenc, Juhász Gyula 
utcák a Dél-alföldi Regionális 
Fejlesztési Tanácshoz benyúj-
tott  belterületi utak felújítására 
készült pályázatok esetében az 
Önkormányzat ismételten si-
kerrel járt, hiszen mind a négy 
pályázat nyert, a pályázatot a be-
nyújtott  igénnyel megegyezően 
támogatt a a Darft , a támogatási 
szerződés 90 napon belül kerül 
aláírásra, így valószínű, hogy a 
2010-es évben már az új, aszfal-
tozott  utakon lehet majd közle-
kedni.

 Az Idősek Klubja a szép 
időt kihasználva 2009. augusz-
tus 29-én szombaton idén is 
ellátogatott  a Zákányszéki Ma-
dárkertbe. A Klub tagjai a Ma-
dárkert megtekintése közben 
meguzsonnáztak, beszélgett ek. 
Ismét sok érdekességet láthat-
tak (színes papagájokat, törpe-
kecskéket, díszfácánokat stb), 
mókusokat etethett ek. A kelle-
mes szabadtéri program után a 
klubtagok a klubban folytatt ák 
a beszélgetést és az élmények 
megbeszélését. 

Összeállította:

TELEKI FERENCNÉ

H Á ZASSÁGKÖTÉS
Pakai István és Nagy Zsu-

zsanna ◆ Szögi László és Se-
bők Edina ◆ Koncz Andrea 
és Bogdán László házasságot 
kötöttek. Gratulálunk, és sok 
boldogságot kívánunk!

SZÜ LETÉS
Szabó Róbert – Deák And-

rea: Jázmin Szabina ◆ Ilia 
Gábor – Tóth Erika: Dóra 
◆ Vecsernyés Endre – Szé-
les Judit: Martin ◆ Pozsgai 
Zsolt – Szabó Nikolett: 
Klaudia ◆ Deák Sándor – 

Kibédi Gabriella: Nóra ◆ 
Szalai László – Dohány Szil-
via: Szabina. Gratulálunk és 
jó egészséget kívánunk!

H A LÁ LOZÁS
Lutheránus László – Zá-

kányszéki út 16. ◆ Ábrahám 
Mihályné Mohai Piroska – 
Nyár u. 27. ◆ Sztankovics 
József – Nyár u. 9. ◆ Id. Bitó-
falvi János – Szegedi út 43. ◆ 
Wolford Szilveszter – József 
Att ila u. 7. ◆ Márki Károlyné 
Csóti Mária – Zrínyi u. 4. Nyu-
godjanak békében!

CSALÁDI ESEMÉNYEK

Lakásépítés 
önkormányzati 

támogatása
Mórahalom város Kép-

viselőtestülete augusztus 
havi ülésén elbírálta a la-
kásépítés-vásárlás helyi ön-
kormányzati támogatására 
irányuló 9 db pályázatot. 
A 6/1996. (IV.11.) Ör.sz.
rendelet értelmében – a 
rendeletben szabályozott 
együttes feltételek fennál-
lása esetén – lakáscélú hitel 
kamatainak megfizetésé-
hez nyújtható támogatás, 4 
illetve a három, vagy több 
gyermeket nevelő családok 
részére  5 éven át a hitel 
kamata 50 %-ának megfi -
zetéséhez, évi maximum 
80.000 Ft. Támogatásban 
részesültek: Rutai István 
és családja Mórahalom 
Millenniumi sétány 21. 
Tóth Attila és családja 
Mórahalom, Nádas u.25. 
Neszvecskó Zoltán és csa-
ládja, Mórahalom, Röszkei 
út 43. Tóthné Fülöp Ibo-
lya és családja Mórahalom, 
Egyenlőség u.18. Tóth-
Vass Nóra és családja 
Mórahalom, Mátyás király 
körút 2. Gál-Menyhárt 
Annamária és családja, 
Mórahalom, Zákány-
széki út 37. Hegedűsné 
Vass Eszter és családja 
Mórahalom Iskola u.8. 
szám alatti lakosok. 2 pá-
lyázatot utasított  el a Kép-
viselőtestület a rendeletben 
foglalt jövedelmi feltételek 
hiánya miatt .

ROZSNYAINÁ HÓDI MÁRIA
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A címet olvasva sokan 
gondterhelten sóhajtanak fel: 

„Már megint mit talált ki a 
Polgármesteri Hivatal?!” 

Mórahalom gyorsan növekvő 
városka. Gombamód szaporod-
nak az új házak, sőt olyan új utcák 
keletkeztek, melyekről korábban 
még csak nem is hallott unk. Pár 
évvel ezelőtt  nem okozott  gondot 
senkinek, ha egy átutazó keresett  
egy utcát, egy személyt, hisz a te-
lepülés szinte családias kis közös-
ségben élt, ahol mindenki ismert 
mindenkit. Egy-egy rosszul meg-
címzett  levél sem jelentett  prob-
lémát a postásoknak, a névből is 
tudták hova szól a küldemény. 

A fejlődés azonban magával 
sodorta ezt a biztonságot adó tu-
dást, ma már fejtörést tud okozni 
egy-egy cím, egy azelőtt  soha nem 
hallott  név. Biztosan mindenki ke-
rült már olyan helyzetbe, hogy egy 
idegen településen keresgélve egy 
megadott címet, gondterhelten 
böngészte az utcaneveket, majd a 
házszámokat. S milyen bosszantó 
tud lenni, ha nincs semmilyen in-
formáció, hogy merre tovább. 

Azok számára pedig, akik életet 
menteni, bűncselekményt meg-
akadályozni sietnek, minden má-
sodperc számít.  A mai világban 
szoros határidők kötik az embe-
reket, így a küldemények miha-
marabbi átvétele is létfontosságú 
kérdés tud lenni. Mindannyiunk 
érdeke tehát, hogy a házszámok 
feltüntetésével segítsünk eligazod-
ni azoknak, akik a legfontosabb 
szolgáltatásokat nyújtják nekünk.  

Fentiek miatt tartja fontosnak 
az önkormányzat a házszámok 
feltüntetését, a képviselő-testü-
let pedig rendeletben írta elő e 
kötelezett séget. Az országos tele-
pülésrendezési és építési követel-
ményekről szóló 253/1997 (XII. 
31.) kormányrendelet 40. § (6) 
bekezdése szerint a telek illetőleg 
az épület házszámát a közterület-
ről, illetőleg magánútról jól látha-
tó módon fel kell tüntetni. Erre 
az elmúlt félévben felszólítások 
formájában igyekeztünk felhívni 
a lakosság fi gyelmét, s viszonylag 
eredményesen végeztük e felada-
tot. Azonban még mindig akad-
nak olyan ingatlantulajdonosok, 
akik nem érzik át a házszámok 
kihelyezésének jelentőségét, így 
szükségessé vált a szankcionálás 
lehetőségének megteremtése. 

A Képviselő-testület által meg-
alkotott rendelet egyrészről sza-
bályozza az újonnan kialakított 
közterületek elnevezésének, illet-
ve a házszámok megállapításának 

rendjét, másrészről lehetőséget te-
remt arra, hogy szabálysértési eljá-
rás keretében állapítsuk meg azon 
személyek felelősségét, akik nem 
gondoskodnak a házszám kihelye-
zéséről, illetve az önkormányzat 
által kihelyezett  utcanév-táblákat 
eltulajdonítják, megrongálják. 

A rendelet értelmében vala-
mennyi ingatlantulajdonos 
köteles az ingatlanának a köz-
területtel határos oldalán, a 
közterületről jól látható helyen, 
jól látható, minimum 10x10-es 
méretben házszámtáblát elhe-
lyezni, vagy a házszámot egyéb 
jól látható módon, ugyancsak 
minimum 10x10-es méretben 
megjelölni. 

Újonnan épülő ingatlanok eseté-
ben az ingatlantulajdonos, ameny-
nyiben a házszám az építési enge-
délyben vagy a használatbavételi 
engedélyben kerül megállapításra 
annak jogerőre emelkedésétől szá-
mított  60 napon belül, ennek hiá-
nyában a házszámot megállapító 
határozat jogerőre emelkedésétől 
számított  60 napon belül köteles a 
házszámot feltüntetni.

Szabálysértést követ el és 
30.000 Ft-ig terjedő pénzbír-
sággal sújtható az az  ingatlantu-
lajdonos, aki  - már megállapított  
házszám esetén legkésőbb 2009. 
november 30-ig, újonnan épülő 
ingatlanok esetében pedig a ház-
számot megállapító határozat 
jogerőre emelkedését követő 60 
napon belül -ingatlanán ház-
számtáblát nem helyez el, vagy 
a házszámot egyéb jól látató mó-
don nem jelöli meg.

Ugyancsak szabálysértést követ 
el és 30.000 Ft-ig terjedő pénz-
bírsággal sújtható az, aki az utca-
név táblát engedély nélkül eltávo-
lítja, megrongálja.

A rendelet tehát felkészülési időt 
ad a házszámmal már rendelke-
ző ingatlanok esetében is, az in-
gatlantulajdonosok a házszámo-
kat legkésőbb 2009. november 
30. napjáig kötelesek feltüntet-
ni. 

Ezt követően a közterület-fel-
ügyelő ismételten ellenőrizni fogja 
az ingatlanokat és élni fog feljelen-
tési kötelezett ségével. 

Kérem azokat az ingatlantulaj-
donosat, akik eddig nem tartott ák 
fontosnak, hogy eleget tegyenek 
a közterület-felügyelő felszólí-
tásának, ne tegyék ki magukat a 
szabálysértési eljárás és bírságolás 
nyűgjének, 2009. november 30-ig 
helyezzék ki a házszámokat.

Dr. Varga-Nagy Szilvia 
aljegyző

Házszámozás



Mórahalmi 52009. októberwww.morahalom.hu

A 2009. október 1-jétől életbe 
lépő kereskedelmi jogszabály 
változások a kereskedelmi vál-
lalkozások létesítésének, mű-
ködésének könnyítését jelentik, 
amely a szakma régi igényének 
felel meg. A korábbi hosszadal-
mas engedélyezési eljárásokat 
ugyanis a tevékenységek több-
ségénél felváltja a bejelentési, 
nyilvántartásba vételi kötele-
zett ség. Az ügyintézési idő le-
rövidülése, a kisebb adminiszt-
ráció kézzelfogható gazdasági 
előnyt is jelent a vállalkozások 
többségének, továbbá az egy-
séges belső piaci szabályozás 
miatt  javulhat piacra jutásuk 
esélye, s versenyképességük.

Előzmények
Az Európai Parlament és a Ta-

nács végül 2006. december 12-
én elfogadta a belső piaci szol-
gáltatásokról szóló 2006/123/
EK irányelvet melynek rendel-
kezéseit a tagállamoknak 2009. 
december 28-ig kell átültetniük 
nemzeti jogukba.

Az Irányelv abból indul ki, 
hogy a fogyasztók számára szé-
lesebb körű, jobb és olcsóbb 
szolgáltatásokat biztosíthatna 
egy olyan szabad piac, amely 
a tagállamokat arra késztetné, 
hogy megszüntessék egyrészt 
a letelepedéssel járó, másrészt 
a határokon átnyúló szolgál-
tatásnyújtás korlátozásait 
is, ugyanakkor növeljék az 
átláthatóságot, és bővítsék a 
fogyasztók számára nyújtott 
tájékoztatást, a szolgáltatás 
igénybevételének biztonságát.

Az irányelv célkitűzése, hogy 
felszámolja a szolgáltatók belső 
piaci tevékenységét nehezítő és 
drágító adminisztrációs terheket 
és a tagállami korlátozó rendel-
kezések lebontásával megvaló-
suljon a szolgáltatások szabadon 
működő tényleges belső piaca.

Az Irányelv egyútt al egyfajta 
közigazgatási reformot vezet be 
azáltal, hogy a tagállamok a szol-
gáltatási tevékenység végzéséhez 
szükséges adminisztratív ter-
heket a lehető legkisebb szint-
re csökkentik, illetve meg-
szüntetik a más tagállamokból 
letelepedő vállalkozásokat 
hátrányosan megkülönbözte-
tő feltételeket, és biztosítják, 
hogy a szolgáltatók tevékeny-
ségét ne akadályozzák hossza-
dalmas, átláthatatlan és költ-
séges engedélyezési eljárások.

Az irányelv átvétele hazánk-
ban a 2009. évi LXXVI. tör-
vénnyel került átvételre, amely 
a szolgáltatási tevékenység meg-

kezdésének és folytatásának ál-
talános szabályairól szól. E tör-
vénnyel egyidejűleg változott  a 
közigazgatási eljárás szabályairól 
szóló törvény, továbbá számos 
érintett egyéb törvény, többek 
között  a kereskedelmi törvény is. 
E törvények 2009. október 1-jén 
lépnek hatályba, amelyek több-
ségéhez végrehajtási rendelet is 
kapcsolódik, ugyancsak október 
1-jei hatálybalépéssel.

A kereskedelmi törvény mó-
dosulásának lényege a követ-
kező:

Megszűnt az a fő elv, hogy ke-
reskedelmi tevékenység csak 
működési engedéllyel rendelke-
ző üzletben folytatható.

A jövőben a kereskedés for-
máját a kereskedő választja meg, 
amely lehet üzlet, üzleten kívüli 
kereskedelem, csomagküldő ke-
reskedelem, közterületi értékesí-
tés, mozgóbolti árusítás, automa-
tából történő árusítás, bevásárló-
központokban, valamint vásáro-
kon és piacokon történő árusítás.

Alapelvként mondja ki a tör-
vény, hogy a kereskedelmi tevé-
kenységre irányuló szándékot a 
kereskedőnek be kell jelenteni a 
kereskedelmi hatóságnál, s a be-
jelentést követően tevékenységét 
megkezdheti.

Az irányelvvel összhangban 
előírja a törvény azt is, hogy köz-
érdekű ok fennállása esetén jog-
szabály bizonyos termékek forgal-
mazását működési engedélyköte-
les üzlethez kötheti, illetve külön 
törvény, vagy kormány-rendelet 
egyes termékek forgalmazását ha-
tósági engedélyhez kötheti.

Ugyancsak jogszabályi felha-
talmazás van arra, hogy az egyes 
kereskedelmi formákban érté-
kesíthető termékeket, - ameny-
nyiben az indokolt - korlátozza a 
végrehajtási rendelet, (ilyen pl. a 
közterületi árusítás)

A bejelentésekről illetve a mű-
ködési engedélyekről a kereske-
delmi hatóságnak nyilvántartást 
kell vezetnie, amelyet közzé kell 
tenni elektronikusan is, hogy ah-
hoz a hatóságok és a fogyasztók 
hozzáférjenek.

Egyértelművé válik továbbá a 
módosulással a kereskedelmi ha-
tóság hatásköre, eljárása, továbbá 
szankciói is.

A kereskedelmi törvény mó-
dosulása következtében az üz-
letek működéséről szóló, jelen-
leg hatályos kormány-rendelet 
október 1-jétől hatályon kívül 
helyezésre kerül, helyette a 
kereskedelmi tevékenységek 

folytatásáról szóló új rendelet 
készült, amely részletesen tar-
talmazza a következőket.

A jogszabály kereskedelmi 
hatóságként a mozgóboltok, a 
csomagküldő kereskedelem, az 
automatából történő értékesí-
tés, valamint az üzleten kívüli 
(házaló) kereskedelem esetén a 
kereskedő székhelye szerinti te-
lepülés (a fővárosban a kerületi) 
jegyzőt jelöli ki.

Minden más kereskedelmi 
forma esetében a tevékenység 
helye szerinti település jegyző 
a kijelölt kereskedelmi hatóság, 
akár a működési engedély, akár a 
bejelentés esetében.

A rendelet csak nagyon szűk 
körben határozza meg azt a 
termékkört, amelyek csak mű-
ködési engedéllyel rendelkező 
üzletben forgalmazhatók. E 
termékek a dohányáruk, a veszé-
lyes anyagok és készítmények, 
egyes festékek és lakkok, az ál-
latgyógyászati készítmények, a 
fegyver, lőszer, robbanóanyag, 
növényvédőszerek, a nem veszé-
lyes hulladékok, valamint az „A” 
és „B” tűzveszélyességi osztály-
ba sorolt anyagok, a Jöt. szerinti 
üzemanyagok kivételével. E ter-
mékek forgalmazásához gya-
korlatilag a jelenleg is hatályos 
rendben működési engedélyt 
kell kérni a tevékenység helye 
szerinti jegyzőtől, aki az egyab-
lakos eljárási rend szerint ahol 
szükséges bevonja a szakhatósá-
gokat, illetve a vállalkozás kérel-
mére helyszíni szemlét tart.

Minden más termék for-
galmazása esetén csak be kell 
jelenteni a folytatni kívánt 
tevékenységet a  rendeletben  
meghatározott  adatokkal,  amely 
bejelentést a jegyző a termék for-
galmazásában érintett  szakható-
ságokhoz továbbítja, akik a beje-
lentéstől számított  22 munkana-
pon belül ellenőrzést folytatnak 
le. Az ellenőrzés eredményéről 
tájékoztatják a jegyzőt, aki a ke-
reskedőt az adott  tevékenységgel 
az adott  kereskedelmi formában 
nyilvántartásba veszi.

• Vannak azonban olyan ter-
mékek (főleg állati eredetű élel-
miszerek) amelyeknél külön 
jogszabály írja elő, hogy azok 
forgalmazását a szakmailag 
érintett hatóságnak engedé-
lyeznie kell. Ebben az eset-
ben a kereskedelmi törvény 
előírásaival összhangban e 
termékek csak ezeknek az 
engedélyeknek a birtokában 
forgalmazhatók bármilyen ke-
reskedelmi formában, függet-

lenül att ól, hogy e termékek a 
bejelentés-köteles kategóriába 
tartoznak.

Ezért a jogszabály ezekre az 
esetekre tekintettel a jegyzőt 
közreműködő hatóságként jelöli 
ki, amely azt jelenti, hogy a vál-
lalkozás a főszabályhoz igazodó-
an e tevékenységét is a jegyzőnél 
jelentheti be, azonban a jegyző 
ezt az érintett hatósághoz to-
vábbítja. A hatóság az engedély 
megadásáról értesíti a jegyzőt a 
nyilvántartásba vétel érdekében.

A vállalkozás az engedély 
iránti kérelmét közvetlenül az 
érintett hatósághoz is benyújt-
hatja, aki ebben az esetben is az 
engedély megadásáról értesíti a 
jegyzőt.

A jegyzők által vezetett  nyil-
vántartás nyilvános, azt a jegy-
zők az önkormányzat honlapján 
közzéteszik.

A jogszabály a kereskedelmi 
törvény felhatalmazása alapján 
egyes kereskedelmi formákban 
korlátozásokat is bevezet. Így 
például meghatározza azt, hogy 
közterületi értékesítés kereté-
ben csak mely termékeket lehet 
forgalmazni. A listában nem 
szereplő termékek közterületi ér-
tékesítés keretében nem forgal-
mazhatóak. Korlátozza bizonyos 
termékek automatából, moz-
góbolt útján, valamint üzleten 
kívüli (házaló) kereskedés útján 
történő árusítását is.

Rendelkezik egyes termékek 
(pl. szexuális termékek, szeszes-
ital) árusítási feltételeiről is, to-
vábbá a kereskedelmi tevékeny-
ségek ellenőrzésében eljáró ha-
tóságok eljárásairól, szankcióiról.

Lényeges rendelkezés, hogy 
a rendelet a már működő, mű-
ködési engedéllyel rendelkező 
vállalkozásokat nem érinti, a ha-
tálybalépést követően a már mű-
ködő és engedéllyel rendelkező 
üzletek esetében csak az első mó-
dosítási kérelemre kell a rendelet 
szerinti új működési engedélyről 
szóló igazolást kiadni.

Az előbbiekben részletezett 
kormány-rendeleten kívül mó-
dosulni fog a vásárokról és pi-
acokról szóló kormányrende-
let, amelyből, összhangban az új 
rendelett el, kikerül a csak üzlet-
hez kötött en forgalmazható ter-
mékek köre, hiszen azt a kereske-
delmi tevékenységek feltételeiről 
szóló rendelet fogja meghatároz-
ni, másrészt e rendelet része lesz 
a bevásárlóközpontok bejelenté-
sére vonatkozó eljárás is.

(Forrás: Nemzeti Fejlesztési 
és Gazdasági Minisztérium)

Változó kereskedelmi szabályozás 2009. október 1-től
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ÉRVÉNYES MENETREND
Hová Mikor
Ásotthalom N 0:31 N 6:06 N 6:56 N 7:05 N 7:05 JM 7:36 X 7:55 N 9:05

N 9:06 N 10:06 N 11:05 M 11:05 X 12:06 N 13:06 N 14:06 SZN 14:35
JM 14:56 N 15:10 N 15:21 N 16:06 JM 16:36 X 17:05 MSZ 17:05 X 17:06
M 18:05 N 18:06 N 19:06 N 20:05 X 20:05 N 21:06 X 22:05 N 23:30
N 23:31

Ásotthalom Gátsor N 6:56 N 10:06 N 13:06 N 15:21 X 17:06 N 18:06 N 19:06 N 21:06
Krisztina kúria N 23:31
Ásotthalom N 7:05 I 7:15 N 9:05 N 11:05 N 15:10 MSZ 17:05 X 17:05 M 18:05
Kissori Bolt felé N 20:05 X 22:05 N 23:30
Ásotthalom N 6:14 N 7:23 X 7:55 N 11:25 X 12:26 M 13:25 N 13:58 M 14:48
Szíkelt út N 16:06 N 16:08 JA 19:16
Baja N 6:14 N 6:55 N 7:23 N 8:28 JV 9:25 M 9:28 N 10:25 N 11:25

JR 11:55 FM 12:55 M 13:25 CV 13:55 FM 13:56 N 13:58 JA 14:10 N 14:26
M 14:48 N 15:36 N 16:08 N 16:56 JA 19:16 N 19:26 JV 20:47

Bácsalmás X 7:55 JV 9:25 N 11:25 N 13:58 JA 14:10 N 16:06
Bátaszék N 6:14 N 8:28 JV 9:25 M 9:28 N 10:25 M 13:25 FM 13:56 N 14:26

N 15:36 N 16:56 N 19:26
Békéscsaba N 7:08
Bonyhád N 7:23 CV 13:55 N 15:36 JV 20:47
Bordány    M 6:35 M 7:45 M 11:35 M 14:30 M 16:51
Bóly N 19:26
Csanádapáca N 7:08
Csikéria X 7:55 JV 9:25 N 11:25 N 13:58 JA 14:10 N 16:06
Dombovár N 7:23
Forráskút M 7:45 M 11:35 M 14:30
Halastelek N 6:56 N 10:06 N 13:06 N 15:21 X 17:06 N 18:06 N 19:06 N 21:06

N 23:31
Hódmezővásárhely N 7:08 N 19:25
Jánoshalma X 12:26
Kaposvár N 7:23 CV 13:55
Kelebia X 7:55 JV 9:25 N 11:25 N 13:58 JA 14:10 N 16:06 MI 20:55
Kisszállás N 6:14 N 7:23 N 8:28 M 9:28 X 12:26 FM 12:55 M 13:25 FM 13:56

N 14:26 N 15:36 N 16:08 N 16:56 N 19:26 JV 20:47
Mátételke N 11:25
Mélykút, aut. vt. N 6:14 N 7:23 N 8:28 M 9:28 N 10:25 X 12.26  FM 12:55 M 13:25

FM 13:56 N 14:26 M 14:48 N 15:36 N 16:08 N 16:56 JA 19:16 N 19:26

JV 20:47
Mohács N 6:14 N 8:28 M 9:28 N 10:25 M 13:25 FM 13:56 N 14:26 N 16:56

N 19:26
Mórahalom N 0:31 N 6:06 N 6:56 N 7:05 I 7:35 FM 7:36 M 8:08 N 9:06
Fődi Panzió N 9:55 N 10:06 M 11:05 MSZ 12:05 X 12:06 N 13:06 N 14:06 SZN 14:35

JM 14:35 JM 14:56 N 15:21 N 16:06 M 16:20 JM 16:36 X 17:06 N 18:06
N 19:06 X 20:05 N 21:06 N 23:31

Mórahalom Madarász-tó I 6:00 I 15:40
Mórahalom Május 1.u. I 5:55 I 6:55 I 7:30 I 13:25
Nagykanizsa N 7:23 CV 13:55
Orosháza N 7:08 N 19:25
Öttömös ABC M 11:05 M 13:15 SzN 17:15
Pécs N 6:14 N 8:28 M 9:28 N 10:25 M 13:25 N 14:26 N 16:56 N 19:26
Pusztaföldvár N 7:08
Pusztamérges M 11:05 M 13:15 SzN 17:15
Röszke aut.vt. N 4:38 M 6:00 N 6:40 N 12:40 X 14:10 I 15:05 X 15:50 N 17:30

N 20:40
Ruzsa M 11:05 M 13:15 SzN 17:15
Siófok N 6:55 JR 11:55
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Szeged gyorsjárat FM 11:41 MI 19:55
Szeged II. Kórház M 6:30 I 6:55 N 7:08 X 7:10 N 7:34 N 8:20 N 8:55 N 11:02
felé M 12:07 N 12:45 N 14:15 N 14:43 JM 15:00 M 15:50 JM 16:15 N 17:08

N 17:25 JA 17:59 JV 18:50 JA 18:55 JV 19:09 N 19:25 M 20:08 FM 20:08
JR 21:00 N 21:04

Szeged Plaza, N 3:30 M 4:30 N 4:35 N 4:38 N 5:35 I 6:05 JM 6:10 M 6:25
SZTK felé JM 6:28 Z 6:38 M 6:48 X 6:50 N 7:40 N 8:35 N 9:38 N 10:50

M 11:15 Z 12:00 N 12:35 N 12:38 JM 13:00 M 13:38 I 13:50 N 14:38
X 15:35 N 16:35 N 17:05 Z 17:35 MSZ 18:05 X 18:15 N 19:38 N 20:35

Szeged Röszkén át N 4:38 M 6:00 N 6:40 N 12:40 X 14:10 I 15:05 X 15:50 N 17:30
N 20:40

Szeged X 8:45 N 9:55
Zákányszéken át
Székkutas ABC N 7:08 N 19:25
Szekszárd N 6:55 JV 9:25 JR 11:55 N 15:36 JV 20:47
Tamási N 6:55
Tataháza N 6:14 N 7:23 N 8:28 JV 9:25 M 9:28 N 10:25 N 11:25 FM 12:55

M 13:25 FM 13:56 N 13:58 JA 14:10 N 14:26 M 14:48 N 15:36 N 16:08
N 16:56 JA 19:16 N 19:26 JV 20:47

Tompa X 7:55 JV 9:25 N 11:25 N 13:58 JA 14:10 N 16:06 MI 20:55
Üllés M 7:45 M 11:35 M 14:30
Zákányszék M 6:35 M 7:45 X 8:45 N 9:55 M 11:05 M 11:35 M 13:15 JM 13:55

 M 14:30 JM 15:50 M 16:51 SZN 17:15 Z 17:35 M 17:51
Zalaegerszeg N 7:23 CV 13:55

Szegedről Mórahalomra

Kossuth Lajos sgt-on N 0:01 N 5:30 N 6:20 N 6:30 N 6:45 JM 7:00 M 7:30 N 8:30
SZTK, Plaza felé N 9:30 M 10:20 N 10:30 N 11:00 X 11:30 MSZ 11:30 N 12:30 M 12:30

N 13:30 JA 13:45 JM 14:00 JM 14:20 N 14:35 N 14:45 N 15:30 JM 16:00
MSZ 16:30 X 16:30 SZN 16:30 I 16:35 Z 16:45 N 17:30 N 18:30 N 19:30

N 20:30 X 21:30 N 22:45
Kálvárián, a M 5:10 N 5:45 N 6:30 N 6:55 N 8:00 M 9:00 JV 9:00 N 10:00
II. kórháznál is megáll JR 11:30 X 12:00 FM 12:30 M 13:00 N 13:30 FM 13:30 N 14:00 M 14:20

N 15:10 JM 15:20 N 15:40 M 16:20 N 16:30 M 17:20 JA 18:50 N 19:00
JV 20:20

Kálvárián, gyorsjárat X 7:30 MI 20:30
Röszkén át N 6:20 I 6:50 N 9:10 M 12:35 X 14:50 M 15:35 N 16:35 N 19:20

N 20:40

Jelmagyarázat

N Naponta
M Munkanap
I Iskolai előadási napokon
JM Tanév tartama alatt munkanapokon
X munkaszüneti napok kivételével naponta
JV a hetek első tanítási napját megelőző napon
JR a hetek első tanítási napját megelőző napon IX. hó 1-től - V. hó 31-ig
MSZ munkaszüneti nap
FM a hetek utolsó tanítási napján
JA a hetek utolsó tanítási napján és a hetek első tanítási napját megelőző napon
SZN szabadnap
Z szabad és munkaszüneti napokon
MI a hetek első tanítási napját megelőző munkaszüneti napon

A menetrend a 2009. szeptemberi frissítés alapján készült

Hová Mikor
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Értesítem Mórahalom város ser-
téstartó gazdáit, hogy 12/2008. 
(II.14) FVM rendelet és a 30/2009. (III. 
27)FVM rendeletek előírják, hogy az 
országban található valamennyi ser-
tés állománynak rendelkeznie kell az 
MGSZH területi szerve által határozat-
ban kiadott Aujeszky-féle betegségre, 
valamint Brucella betegségre vonatkozó 
minősítéssel. A határozatot az MGSZH 
területi szerve ezekben a rendeletek-
ben előírt vizsgálatok alapján adja ki. 
A rendeletek előírják, hogy valameny-
nyi kis létszámú tenyészállományban 
minden tenyészkocát, valamint vemhes 
tenyészkoca süldőt és az állományban ta-
lálható 4 hónapnál idősebb sertések 5%-át, 
de minimum 1 egyedet évente meg kell 
vizsgálni e betegségekre. 

Az állattartó köteles gondoskodni a 
vizsgálatok végrehajtásáról és köteles a 
mintavétel végrehajtásához alkalmas he-
lyet kialakítani, az állat rögzítéséről gon-
doskodni, továbbá a mintavételhez szük-

séges segítséget megadni. Az állattartó 
köteles továbbá a mintavételért a minta-
vételi díjat a vételezésre jogosult állator-
vosnak, valamint a vizsgálati költséget, a 
vizsgálatot végző állategészségügyi labo-
ratóriumnak megfi zetni. A minta illetékes 
állategészségügyi laboratóriumba szállítá-
sának költségét szintén az állatt artó köte-
les állni, melynek költsége 2000 Ft/db + 
laboratóriumi díj.

Értesítem a sertéstartó gazdákat, hogy 
Mórahalom városban a sertésállományok 
szerológiai vizsgálatának elvégzését októ-
ber hónapra ütemezem. Azon kocák vér-
vételezését, amelyek előrehaladott  vem-
hességük miatt  ez időben nem kerülnek 
vizsgálatra, a vizsgálatokat lefi alásuk után  
végeztessék el ellátó állatorvosukkal.

A munka elvégzése érdekében keressék 
meg az ellátó állatorvosukat.

Továbbiakban értesítem a ló tartó gaz-
dákat, hogy a 3 évente esedékes takony-
kór, fertőző kevésvérűség vérvizsgálatát is 
2009 évben kell elvégezni. 

A vérvétel időpontja 
2009. november 2.  9–12 óráig 

Helye: Bikaistálló
Költsége: 2500 Ft/db munkadíj + labo-

ratóriumi költség

A vérvétel az állat tartási helyén is elvé-
gezhető, ebben az esetben még kiszállási 
költség is terheli a tulajdonost.  
A 24 hónapnál idősebb nőnemű szarvas-
marhák vizsgálatát brucella betegségben 
szintén ez évben kell elvégezni. A vérvé-
tel költsége 3000,- Ft/db + laboratóriumi 
költség. 

A vérvétel az állatok tartási helyén törté-
nik, és az ellátó állatorvos végzi.

Dr. Kovács Tibor 
állatorvos

06-30/96-53-114

Dr. Tóth Ferenc
állatorvos

06-20/476-35-17

Állatorvosi értesítés

Mórahalom Város Önkormányzata az Oktatási és Kulturális 
Minisztériummal együtt működve a 2010. évre kiírja a Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot 
felsőoktatási hallgatók számára („A” típus), valamint  felsőoktatá-
si tanulmányokat kezdeni kívánó fi atalok számára („B” típus).

Részletes pályázati kiírás, valamint pályá-
zati adatlap kérhető ügyfélfogadási időben 
Ménesi Erika előadónál a Polgármesteri Hi-
vatal emeleti 17. sz. irodájában (Mórahalom, 
Millenniumi sétány 2.)
A pályázatok benyújtási határideje: 

2009. október 30.

Az állandó kiállítás nyitvatartási időben megtekinthető a könyvtárban.
MINDEN ÉR DEKLŐDŐT SZER ETETTEL VÁRUNK!

Tóth Menyhért élete cím-
mel emlékkiállítás nyílt 
könyvtárunkban 2009. szep-
tember 13-án, a „20 éves a 
város” programsorozat kereté-
ben. A kiállítás apropója, hogy 
30 éve volt Tóth Menyhért 
festőművész első Mórahalmi, 
életének utolsó kiállítása. 

 A rendezvényt Szabó Vil-
mos nyugdíjas középiskolai 
tanár, az egykori művelődési 
ház igazgatója nyitott a meg.

Tóth Menyhért élete emlékkiállítás
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A művészeti iskola fú-
vószenekarával való 
együtt működésnek kö-

szönhetően a Szülők bálján is 
szerepeltek a majorett ek.

Időközben megkezdődött 
a hagyományos karácsonyi 
táncgálára való felkészülés is. A 
decemberben megrendezésre 
kerülő gálaműsoron gyönyör-
ködhettünk aprók és nagyok 
kecses mozgásában, bájos-iz-
gulós mosolyában.

Ez alkalommal tudtuk meg, 
hogy 2009-től a Cacao Club 
ad otthont az egyesület cso-
portjainak. Az új helyzet, az új 
próbahelyszín sok-sok kérdést 
vetett  fel bennünk. Apró zök-
kenők után a csoportok felfris-
sített ék a már ismert táncokat, 
és új koreográfi ák tanulásába 
kezdtek.

Márciusban a Horgoson 
megrendezésre kerülő Mistical 
Fesztiválra kaptak meghívást. 
A csoportok sikerét igazolja, 
hogy a produkciókat rendre 
vastaps kísérte, és ez bizony a 
jelenlévő szülők lelkét is büsz-
keséggel töltött e el.

A táncosok e sikerélménytől 
megtáltosodva remekül szere-
peltek a szegedi Moderntánc 
Fesztiválon is. A május 1-ei 

szereplést követően már az 
évadzáró gálára készülődtek, 
ami remek hangulatban az 
Aranyszöm Rendezvényház-
ban zajlott .

A tanév fáradalmait a műsor 
után családi pikniken pihen-
tük ki, ahol növendék, tanár, 
szülők, nagyszülők, támogatók 
közösen töltött ek egy kellemes 
hangulatú délutánt.

A csoportok számára azon-
ban nyáron is folytatódott a 
munka, a Homokháti Sokada-
lom rendezvényeire készültek.

Júniusban majorett e tovább-
képzésen vett részt néhány 
növendék, majd közösen el-
töltött ünk egy vidám napot a 
fürdőben.

Az ifj úsági majorett e csoport 
a fúvószenekarral közösen a 
Kübekházi Operett Fesztivál 
megnyitóján szerepelt.

Ahhoz, hogy gyermekeink 
sikerrel vett ék az akadályokat, 
színvonalasan képviselték az 
egyesületet, Mórahalmot a 
fellépéseken, sok-sok segítség 
és támogatás szükségeltetett. 

Köszönjük Nógrádi Zoltán 
polgármester úrnak, a képvise-
lő-testületnek, az Aranyszöm 
Rendezvényház vezetőjének 
a próbaterem térítésmentes 
biztosítását. Köszönet a Cacao 
Club dolgozóinak, akik hű-
ségesen várják a gyerekeket, 
takarítják, zárják a termet utá-
nunk. Természetesen a szülők 
közösségének segítsége, türel-
me (pénztárcája), Rozsnyainé 
Marika összes „papírmunkája”, 
a Móra Ferenc ÁMK és az óvo-
da támogatása elengedhetetlen 
a működéshez. Végül, de nem 
utolsó sorban akik egyesüle-
tünk lelke, szíve, mozgatói: 
gyermekeink és Füge Ildikó. 
Az Ő tánc iránti szeretetük, 
kitartásuk, tenni akarásuk 
nélkül mit sem ér a zene, a ko-
reográfi a, a fellépés. Mindezen 
szereplők közös akaratának és 
munkálkodásának köszönhe-
tően születik meg a hol vidám, 
hol bohém, hol megható ELŐ-
ADÁS. A következő idézett el 
kívánok sok sikert, kitartást, jó 
egészséget az elkövetkezendő 
évben is a gyerekeknek, Ildi-
kónak, támogatóinknak, és a 
szülőknek egyaránt.

„A tánc a pulzusod, a szívve-
résed, a légzésed. Ez az élet rit-
musa. Ez a kifejezés az időben 
és mozgásban, boldogságban, 
örömben és szomorúságban.”

KOVÁCS-TANÁCS ISTVÁNNÉ

VÁROSNAPI KITÜNTETÉSEK
245/2009. /VIII.  26./ Képvise-

lő-testületi határozat:
Tárgy:  Diszpolgári cím adomá-

nyozása Katona László részére
            H a t á r o z a t
Mórahalom város Képviselő-

testülete a díszpolgári cím ado-
mányozásáról szóló 8/1991./
VIII.28./ KT. sz. rendelet 3.§ (1) 
bekezdés b) pontja alapján

Katona László Mórahalom, 
Honvéd u. l8.

szám alatt i lakosnak a közösség 
érdekében  kifejtett  tevékenysége, 
a város anyagi és szellemi értékei-
nek  gyarapítása érdekében, huza-
mos időn át végzett  kiemelkedő 
tevékenysége elismeréseként a 
„Mórahalom város Díszpolgá-
ra” címet adományozza.

246/2009. /VIII.  26./ Képvise-
lő-testületi határozat:

Tárgy:  Diszpolgári cím ado-
mányozása Fazekas Kádár Imre 
részére

            H a t á r o z a t
Mórahalom város Képviselő-

testülete a díszpolgári cím ado-
mányozásáról szóló 8/1991./
VIII.28./ KT. sz. rendelet 3.§ (1) 
bekezdés b) pontja alapján

Fa z ek a s K ád á r I m re 
Mórahalom, Béke u. 40.

szám alatt i lakosnak a közösség 
érdekében  kifejtett  tevékenysége, 
a város anyagi és szellemi értékei-
nek  gyarapítása érdekében, huza-
mos időn  át végzett  kiemelkedő 
tevékenysége elismeréseként a 
„Mórahalom város Díszpolgá-
ra” címet adományozza.

247/2009. /VIII.  26./ Képvise-
lő-testületi határozat:

Tárgy:  Kosztyu Gyuláné óvo-

dapedagógus munkájának elisme-
rése

H a t á r o z a t:
l./ Mórahalom város Képviselő-

testülete a 26/1992. /XII. 3l./ Ör. 
sz. rendelet 4. §-a alapján

Kosztyu Gyuláné óvodapeda-
gógus,

  számára  „Mórahalom város 
Képviselő-testülete Elismerése” 
díszoklevelet adományoz.

248/2009. /VIII.  26./ Képvise-
lő-testületi határozat:

Tárgy:  Szűcs Gáborné  munká-
jának elismerése

H a t á r o z a t:
l./ Mórahalom város Képviselő-

testülete a 26/1992. /XII. 3l./ Ör. 
sz. rendelet 4. §-a alapján

Szűcs Gáborné  gondozónő, 
számára  „Mórahalom város 
Képviselő-testülete Elismerése” 

díszoklevelet adományoz.

249/2009. /VIII.  26./ Képvise-
lő-testületi határozat:

Tárgy:  Gárgyán Jánosné  mun-
kájának elismerése

H a t á r o z a t:

l./ Mórahalom város Képviselő-
testülete a 26/1992. /XII. 3l./ Ör. 
sz. rendelet 4. §-a alapján

Gárgyán Jánosné  gondozónő
  számára  „Mórahalom város 

Képviselő-testülete Elismerése” 
díszoklevelet adományoz.

250/2009. /VIII.  26./ Képvise-
lő-testületi határozat:

Tárgy:  Bauszer Épitő, Keres-
kedelmi és Szolgáltató Kft . tevé-
kenységének elismerése

H a t á r o z a t:

Eltelt egy újabb év az Arlechino 
Táncegyesület életében

Tavaly ilyenkor nem kis várakozással, izgalommal né-
zett  a 2008-2009-es tanév elé tanár, növendék és szülő 
egyaránt. A majorett e csoportokkal kibővült egyesület 
munkájának megszervezése komoly feladatot jelentett . 
Ezzel együtt  már augusztusban próbáltak a csoportok, 
hiszen fellépéssel kezdődött  a tanév. Meghívást kaptak 
a Sklerozis multiplex betegek Országos Napjára, mely 
Szegeden a Megyeházán került megrendezésre.
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Folytatás a következő oldalon
1./ Mórahalom város Képvise-

lőtestülete a 27/1992. (XII. 31.) 
Kt. sz. rendelet 3. § (2) bekezdése,  
4. § (3) bekezdése, valamint 5. § 
(3) bekezdése alapján

Bauszer  Épitő, Kereskedelmi 
és Szolgáltató Kft .  képviseleté-
ben

Laczkó József ügyvezető igaz-
gató úr részére

Mórahalom város közéletének 
fejlesztése, gazdasági, infrastruk-
turális javainak gyarapítása érde-
kében huzamosabb ideig végzett  
kiemelkedő tevékenységéért a 
„Mórahalom város köszönete”  
elismerést adományozza.

251/2009. /VIII.  26./ Képvise-
lő-testületi határozat:

Tárgy:  Alső-Tisza-vidéki Kör-
nyezetvédelmi, Természetvédel-
mi és Vizügyi Felügyelőség  tevé-
kenységének elismerése

H a t á r o z a t:
1./ Mórahalom város Képvise-

lőtestülete a 27/1992. (XII. 31.) 
Kt. sz. rendelet 3. § (2) bekezdése,  
4. § (3) bekezdése, valamint 5. § 
(3) bekezdése alapján

Alsó- Tisza-vidéki Környezet-
védelmi, Természetvédelmi és 
Vizügyi Felügyelőség  képvise-
letében

Kardos Sándor igazgató úr ré-
szére

Mórahalom város közéletének 
fejlesztése, gazdasági, infrastruk-
turális javainak gyarapítása érde-
kében huzamosabb ideig végzett  
kiemelkedő tevékenységéért a 
„Mórahalom város köszönete”  
elismerést adományozza.

252/2009. /VIII. 26./ Képvise-
lő-testületi határozat alapján

Mórahalom 20 éve város Em-
lékplakett ben részesültek:

Murányi György úrnak, aki-
nek  elévülhetetlen érdemei van-
nak abban, hogy Mórahalom 
város l989-ben városi rangra emel-
kedhetett . Számos fejlesztés és be-
ruházás kötődik  nevéhez.

Dr. Bobvos PÁlné  asszony-
nak, aki a   végrehajtó bizott ság 
titkáraként, majd a rendszervál-
tást követően , az önkormányzat 
jegyzőjeként a leghosszabb ideig 
szolgálta Mórahalom város köz-
igazgatását.

Babarczi János úrnak, aki  --  a 
rendszerváltás óta folyamatosan 
tagja  a képviselő- testületnek  és 
annak szakbizottságainak. Meg-
fontoltság és bölcsesség jellemzi 
véleményalkotását, döntéshozata-
li munkáját.

Bakai Lászlóné  asszonynak, 
akinek  kedves lénye magával ra-
gadja nemcsak a gyermekeket, 

hanem azok szüleit is.  Ötletes 
rendezvényei közelebb hozzák 
nemcsak a gyermekeket, hanem 
azok családjait is az intézményhez, 
s egymáshoz is. Kezdeményező  
és szervező képessége révén az 
általa nevelt gyermekek számos 
városnapi rendezvény színvonalát 
emelték.

Balogh Zoltán  úrnak, aki  
munkájának köszönhetően szá-
mos városi rendezvény, kulturális 
program kerülhetett az utókor 
számára megörökítésre és archivá-
lásra.  A városi rendezvények aktív 
szereplője. Segítőkészségét, lelki-
ismeretességét mindenki megta-
pasztalhatja.

Balogné Szalma Ibolya asz-
szonynak, akinek a gyermekek 
szeretete és az értünk végzett  szol-
gálat teszi teljessé mindennapjait. 
De nemcsak azok lelki rezdülését 
fi gyeli, hanem igyekszik vigaszt, s 
szeretetet nyújtani mindenkinek, 
aki  beteg, segítségre szorul.  A 
Római Katolikus Egyház tevé-
kenységét is támogatja.   Szakmai 
tudására a város szakellátási rend-
szerében is számíthatnak.

Bibók Istvánné asszonynak, 
aki  a rendszerváltást megelőzően 
országgyűlési képviselőként, s ta-
nácstagként   segített e Mórahalom 
városi rangra való   emelését.  Min-
dig szívén viselte a mezőgazdasági 
termelők életbiztonságát.

Bozóki Imréné asszonynak, 
aki -- kiváló szakmai munkata-
pasztalatt al rendelkezik, különö-
sen a házi ápolás és a házi gondo-
zás területén. 

Mindennapi kapcsolatban van a 
város idős, beteg, ellátásra szoruló 
polgáraival.  Szakasszisztensként 
is tevékenyen szolgálja a város 
egészségügyi ellátását, családi kö-
tődése révén segíti a tanyagondno-
ki szolgálat munkáját.

Dobó József úrnak, aki  szíve-
sen vállal részt a város  közösségi 
programjainak  megszervezé-
sében, lebonyolításában. Meg-
számlálhatatlan jó hangulatú 
rendezvény „gazdája”. Az Erzsébet 
Mórahalmi Gyógyfürdő legna-
gyobb múltú munkatársa.

Dobó Lajos úrnak, akinek  
Kedves, barátságos személyét 
mindenki ismeri. 

Nevéhez köthető városunk és 
térsége kereskedelmi alapellátá-
sának megszervezése. Tevékeny 
közéleti szereplője településünk-
nek, jelenleg is a Csongrád Megyei 
Mozgáskorlátozott ak Mórahalmi 
Csoportjának munkáját segíti.

Farkas Ildikó asszonynak, aki-
nek az idős, elesett  emberek testi, 
lelki  gondozása teszi ki napjait. 
Fáradhatatlanul, kilométereket 
nem számlálva segít a külterületen 

lakók életminőségének javításán.
Kiss István úrnak, akinek  ne-

véhez fűződik a Térségi Vízmű- 
Üzemeltetési Intézmény megala-
kítása. Pontos mérnöki munká-
jára az Önkormányzat minden 
esetben számíthat, így válhat 
egyre teljesebbé  a  város szenny-
víz- és csapadékvíz hálózatának 
kiépítése.

Krisztin István úrnak, aki a 
gazdatársadalom vezéralakja, 
munkája egyben kedvenc időtöl-
tése is, ezért a saját gazdaságában 
szerzett  termelési   tapasztalatait 
szívesen osztja meg a felnövekvő 
generációkkal.  Nevéhez kötődik a 
barackpálinka és a homoki bor is. 
A szakszövetkezetnek és az Áfész-
nak is hosszú éveken keresztül az 
igazgatósági tagja  volt.

Masáné Lékó Ilona asszony-
nak, aki a legértékesebb emberi 
értékekkel rendelkezik: kedvessé-
ge, önzetlen segítőkészsége min-
denki számára ismert és minden 
mórahalmi lakos részéről elismert. 
A Karitasz helyi csoportja munká-
jának segítője.  A közélet aktív sze-
replője, tudását minden esetben 
mások szolgálatába állítja.

Márkiné Szabó Edit asszony-
nak, aki  Önzetlen és  lelkiisme-
retes munkájának köszönhetően 
lehet zökkenőmentes és eredmé-
nyes a mórahalmi futballcsapat 
mérkőzésekre történő felkészülé-
se és szereplése.

Módra Istvánné asszonynak, 
aki diplomája megszerzését köve-
tően a mórahalmi óvodában kezd-
te oktató-nevelő munkáját. Krea-
tivitását, pontosságát, az új dolgok 
iránti fogékonyságát igyekszik a 
gyermekeknek átadni. Az ő nevé-
hez köthető az intézmény immár 
hagyományossá váló szülők bálja 
rendezvény. Számos fejlesztési, pá-
lyázati program sikeres megvalósí-
tása fűződik a nevéhez.

Molnár Pál úrnak, aki a  
Móraép Kht-nál és jogelődjénél  
végzett  munkája révén hozzájárult 
Mórahalom arculatának változá-
sához, a jelenlegi városkép kiala-
kulásához.

Mórahalmi Ugróköteles Cso-
portnak, akik kiváló sportt eljesít-
ményükkel világhírnevet szerez-
tek városunknak

Nacsa Jánosné asszonynak, 
aki  több, mint 40 éves közszol-
gálati jogviszonnyal rendelkezik. 
Tevékenységét minden esetben 
a precizitás, a törvényesség  jel-
lemezte. Az általa megszerzett 
tudást nemcsak a város szolgála-
tába állította, de tapasztalataira, 

jó tanácsaira a fiatal kollegák is 
számíthatt ak. Nagyon jó közössé-
gi emberként tiszteljük őt. Nyug-
díjba vonulása alkalmából ezúton 
mondunk köszönetet kiállásáért, 
emberi tartásáért.

Péter Istvánné asszonynak, 
aki képesítés nélküli óvónőként 
kezdte munkáját a mórahalmi 
óvodában. Határozott egyénisé-
gével, következetes magatartásá-
val igyekszik a keze alatt  felnövő 
gyermekeket az önállóságra, a 
világ iránti nyitottságra nevelni. 
Tevékenyen részt vesz a gyermek 
nevelése mellett  az intézményve-
zető munkájában.

Soós Dénes  elhunyt lelkipász-
tor hívekért teljesített  szolgála-
ta és a város fejlődéséért végzett   
szakmai munkája  előtt kiván 
tisztelegni  a Képviselő-testület  
-- posztumusz emlékplakett  átadá-
sával, melyet  Joó Balázs  plébános 
úr vesz át.

Soós Sándor úrnak, aki  nagy 
múltú pénzintézeti vezetőként, 
évtizedek óta igyekszik a város 
polgáraihoz közelebb hozni a  
szolgáltatásokat  és kibővült vá-
lasztékkal segíteni, családi gazdál-
kodásuk,  terveik megvalósítását. 
A város fi atal matematikus tehet-
ségei minden évben remélhetik 
elismerését, támogatását.

Szécsi Gábor úrnak, aki  áldo-
zatos munkájának köszönhetően 
kezdhett e meg városunkban mű-
ködését a Móranet kábeltelevízió, 
pályázati munkája eredményeként 
a helyi stúdió ma már országos 
színvonalú berendezésekkel büsz-
kélkedhet. Személye a városi ren-
dezvények színvonalas megrende-
zésének záloga.

Tanács Istvánné  asszonynak, 
akinek nevéhez fűződik vá ro-
sunk ban a zenei oktatás elindítá-
sa és meghonosítása, a fúvósze-
nekar megalakítása. Munkájának 
köszönhetően ma már az óvodás 
korú gyermekek is megismerked-
nek a zene világával, s megszer-
zett  tudásukat későbbi művészeti 
tanulmányaikban kamatozathat-
ják.

Tóth Mihályné asszonynak, 
aki kiváló, naprakész pénzügyi 
szakmai tudását számos esetben 
állított a az Önkormányzat szolgá-
latába. Pénzintézeti vezetőként az 
ügyfelek érdekeit szem előtt  tartva 
végezte napi teendőit.

Vőneki Jánosné asszonynak, 
aki évtizedek óta a város egész-
ségügyi ellátásának motorja. 
Körzeti ápolóként a mórahalmi 
családok életének ismerője és ré-
szese.  Munkáját élethivatásnak 
tekinti, melyet egyenletes teljesít-
ményt nyújtva, magas színvona-
lon lát el.

VÁROSNAPI KITÜNTETÉSEK
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Mórahalmi

MÓRAHALOM VÁROS 
TÁJÉKOZTATÓ KIADVÁNYA
Felelős szerkesztő. Szűcs Julianna
Szerkesztőbizottság tagjai: 
Hargitai Imre, Kalmár István, 
Kosztyu Gyuláné, Pipicz Mihályné, 
Rozsnyainé Hódi Mária
A szerkesztőség címe: 
Mórahalom Város Önkormányzat
Tóth Menyhért 
Városi Könyvtár és közösségi Ház, 
6782 Mórahalom, Röszkei út 2. 
Telefon, fax: 62/281-441
Kiadja: Mórahalom város 
Önkormányzat, Tóth Menyhért 
Városi Könyvtár és Közösségi Ház
Felelős kiadó: Zsiros Annamária
Készült: Agent Print Kft. 
nyomdában, 700 példányban

Rövid határidôvel 
vállalunk:

 Megosztási 
 telekhatár-rendezési
 épületfeltüntetési, 

 mûvelési ág 
 változási vázrajzok
 telekhatár kitûzések

Pentagram 
Földmérő 
Mérnöki Iroda

Szeged, Attila u. 7. I/3.
Tel. / fax: 62/317-343
Mobil: 30/554-4346

Épületek:
Új családi házak, Épületek, 

Tanyák szerelése.

Démász 
Partnerszerelés:
Új csatlakozások 

kiépítése, Fogyasztás 

mérőhelyek kialakítása, 

Rossz mérőhelyek 

rendbetétele.

Mérések: 
Érintésvédelmi, 

erősáramú berendezések, 

villámvédelmi 

felülvizsgálatok.

Sprokk Zsolt

Tel.: 06-20/576-09-54

Villany-Villany-
szerelés!szerelés!

TELEFONON MEGRENDELT

20/369-7274

HELYSZÍNI MÉRÉSSEL

ÜVEGES
MUNKÁKAT VÁLLALOK

– MINDENFAJTA AJTÓ, ABLAK ÜVEGEZÉSE

– BIZTOSÍTÁSI ÜVEGKÁROK HELYSZÍNI ELVÉGZÉSE

– GÁZTÖLTÉSŰ HŐSZIGETELT ÜVEGEK BEÉPÍTÉSE

– MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK ÜVEGEZÉSE

– TÜKÖRSZERELÉS, CSISZOLÁS, KÉPKERETEZÉS

– KATEDRÁL ÉS SAVMART ÜVEGEK SZÉLES VÁLASZTÉKÁVAL 

ÁLLOK A RENDELKEZÉSÜKRE.

MIKLÓS RAJMUND

MÓRAHALOM, SZEGEDI ÚT 4/A

(A VOLT TSZ UDVARBAN) 

NÉMETÓRÁT  NÉMETÓRÁT  

NÉMETNÉL!NÉMETNÉL!

06 20 914-5995

TV, LCD tv 
JAVÍTÁS 

1 ÉV GARANCIÁVAL!
HELYSZÍNEN, minden 

szerdán és pénteken.

VILLÁMSÚJTÁS esetén 

a javítási számlát 

a biztosító kifizeti!

Komlós Zsolt

tv-mûszerész 

Telefonszám: 

06 30 626 1021

www.lcd-tv-monitor-
szerviz.hu

Cím bejelentése 
a Szegedi u. 48. 

sz. alatti Iparcikk 
üzletben

Tel.: 281-468

Erzsébet kávézó Mórahalom
  CÉGES ÉS CSALÁDI RENDEZVÉNYEK
10–100 FŐ KÖZÖTT
 FOLYAMATOS AKCIÓK
 PÉNTEK ESTÉNKÉNT ZENÉS BULI
 BL MECCS NÉZÉS AKCIÓKKAL
Érdeklődni:  30/542-9125

Tisztelt burgonyatermesztők, 
gabonatermesztők!

2009 őszétől burgonya vetőgumók és gabona vetőmagok 
forgalmazását kezdjük meg a következő fajtákkal:

KRUPPA-MAG KFT fajtái:
Burgonya fajta: Pannónia  Tritikálé: Hungaro

Rozs: Ryefood  Lucerna: Olimpia

SOLANUM KFT által szaporított burgonya fajták:
Adora, Agria, Balatoni Rózsa, Cleopatra, Desiree, Faluka, 
Góliát, Impala, Kondor, Laura, Mozart, Pannónia, Red 

Scarlett, Rioja, Riviera, Roko, White Lady

EUROSOL burgonya fajtái:
Bellarosa, Marabel, Laura stb.                

HZPC burgonya fajtái: 
Red Scarlett, Mozart, Canberra, Cleopatra, Desiree stb. 

Érdeklődni:
Hellerné Molnár Márta 30/248-7291, Heller-Tanya

„A Mórahalmiak nem hiányozhatnak...”
Ruzsa Község Önkormányzata és a Ruzsai Ba-

ráti Kör Hagyományőrző Egyesület által 2009. 
augusztus 29-én szervezett  ruzsai Hagyomány-
őrző Lakodalmas rendezvényen a Mórahalmi 
fogathajtók igényesen előkészített fogataikkal 
pontos megjelenéssel emelték rendezvényünk 
sikerét. A résztvevő fogatok emlékezetes szép 
látványt nyújtott ak.

Fogathajtóink voltak: Vass Kálmán, Fodor 
Sándor, Dobó László, Babarczi Antal, Szabó Ist-
ván, Tóth István. Elismerésünket fejezzük ki 
az önzetlen segítségért, a jó együtt működésért, 
melynek sikeréért Fodor Sándor, Vass Kálmán, 
és Volford László is sokat tett ek.

Köszönett el:  Szanka János állatorvos-szervező

VÁSÁRNAPTÁR
2010. évi országos állat és kirakodóvásár időpontjai

JAN. FEB. MÁR. ÁPR.

17 21 21 18

MÁJ. JÚN. JÚL. AUG.

16 20 18 15

SZEP. OKT. NOV. DEC.

19 17 21 19
Búcsú: 2010. június 6.

A vásár rendezéséért felelős személy: 
Dobó József 62/281-055

VÉRADÁS
Legyen Ön is véradó!

Szeretettel hívjuk és várjuk 
a 18 évüket betöltött 

személyeket, akik 
 tudják, hogy adni 

mindig jó,  még nem 
adtak vért, és nem tudják, 
milyen csodálatos érzés 
másokon érdek nélkül 

segíteni!
A véradás ideje: 

2009. október 20.  
(kedd) 9–15 óráig
Helye: Aranyszöm 
Rendezvényház

Megkérünk minden egyes 
véradót, hogy személyi 

igazolványát és TAJ-kártyáját 
hozza magával.

Beteg embertársaink 
nevében előre is köszönjük 

megjelenésüket.
Országos Vérellátó Szolgálat

Magyar Vöröskereszt
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MI- Mórahalmi Ifj úság Hírei
Homokháti Diákönkormányzatok 
Találkozója

Az Esély Mórahalmi Szociális Magánalapítvány októberben 
szervezi meg a kistérségi iskolák diákönkormányzatainak talál-
kozóját a Cacao Clubban, ahol az általános iskolás gyermekek, 
fi atalok vesznek majd részt. A programot a Dél-alföldi Regionális 
Ifj úsági Tanács támogatásra érdemesnek ítélete.

Sokat hallani manapság Európa-szerte arról, hogy a fi atalo-
kat be kell vonni az őket érintő kérdésekbe. De mit is jelent ez a 
gyakorlatban? Szükségszerű az, hogy a fi atalok rálássanak a kö-
rülött ük zajló folyamatokra, érdeklődjenek és hallassák hangju-
kat, elmondják véleményüket a közösségüket érintő kulturális, 
fi nanszírozási vagy egyéb kérdésekben. Erre a feladatra azonban 
fel kell készülni! A felkészülésre és véleménynyilvánítás formái-
nak gyakorlására adnak kiváló lehetőséget az iskolákban műkö-
dő diákönkormányzatok. Ezekben a csoportokban folyó munka 
minden iskolában más és más, de a céljuk hasonló, képviselni az 
iskola diákságát, erősíteni az iskolai közösséget különböző prog-
ramok szervezésével. A Homokháti Diákönkormányzatok Talál-
kozója azt mutatja meg az általános iskolásoknak, mennyi közös 
dolog lehet a más településeken élő gyermekek, fi atalok mun-
kájában. A Találkozó délelőtt jén előadások hangzanak majd el 
a közösségépítésről, a kortárs kapcsolatokról, és arról, hogyan is 
helyezhetik el a fi atalok saját diákönkormányzatukat egy tágabb 
rendszerben, az ifj úságügyben. Délután műhelyekre regisztrál-
hatnak a résztvevők, ahol a szakemberektől a tanár-diák viszo-
nyokról, kortárs problémákról és forrásszerzési lehetőségekről 
kapnak információkat játékos formában. 

Papp Renáta ifj úsági referens

Ifjúsági Információs Pont
Hétfőtől péntekig minden dél-

után nyitva áll az Ifj úsági Infor-
mációs Pont a Cacao Clubban. 
Az Info Pontban lehetőséged van fi lmet nézni, internetezni, tár-
sasjátékokat játszani. Az előtérben csocsó és ping-pong lehetőség 
vár. Az emeleten pedig billiárdozhatsz.  A ház nyitva tartását és a 
programokat keresd a plakátokon!

Ifjúsági honlap
Örömmel értesítünk, hogy a Mórahalmi Ifj úsági Információs 

Portál a www.ifj usag.morahalom.hu oldalon elérhető.

 „Élet-Művész Klub”
Mentális fejlesztő foglalkozások fi ataloknak. Szeretnél közös-

ségben lenni?  Szeretsz játszani?  Szeretnél egy kicsit a színját-
szással ismerkedni? Csatlakozz az Élet-művész Klubhoz, ahol 
a drámapedagógia módszereivel fejlesztheted önismeretedet, 
tanulhatsz érdekes improvizációs technikákat. Minden hónap 
első hétfőjén a Cacao Club Ifj úsági Házban INGYENESEN lá-
togatható. Első foglalkozás október 5. 16.30 órakor. További idő-
pontok plakátotkon!  Jelentkezhetsz: az Információs Irodában a 
Cacao Clubban!

Mórahalmi Napköziotthonos óvoda 
tetőterének átalakítása, új foglalkoztató 
és tornaterem kialakítása

A pályázatban kért támogatás a kialakítás költségeinek 85 %-a, 
míg az Önkormányzat 15 % önrészt vállalt. A pályázat sikerült, 
az igényelt támogatást teljes egészében megkapta az önkormány-
zat. A pályázati teljes összeg 18.240.116 Ft. Ezzel párhuzamosan 
természetesen folytatódott  a projekt megvalósítása, függetlenül 
a pályázat eredményétől az Önkormányzat mindenképpen meg-
valósított a volna. A kivitelező 2009.08.31-én befejezte a munkát, 
az átadás-átvételi eljárást lefolytatt uk, a feltárt hiányosságokra a 
kivitelező 5 napon belüli javítást vállalt. Közben természetesen a 
berendezési eszközök is beszerzésre kerültek, a kisszékek, aszta-
lok, tornaszerek és a kiságyak is megérkeztek. Nagy segítség lehet 
az étkezés lebonyolításához az új tálaló kocsi, mely a dolgozók 
munkáját fogja segíteni. 2009. szeptember 01-vel vehett e birtok-
ba az óvoda az új komplexumot.

Óvodánk szeptember 11-én ünnepelte fenn-
állásának 70 évfordulóját. Az ünnepi műsor, mellyel 
az intézmény gyermekei és, felnőtt ei köszöntött ék a meghívott  
vendégeket a vidám, a szórakoztató, és a megható jelzőket is 
magán viselte. A műsor után átadásra került az új csoportt erem, 
valamint tornaszoba, majd az udvaron a gyermekek részére önfe-
ledt szórakozást biztosított unk.

„Ovi hírek” képekben

KÖSZÖNET!
Mórahalom Város Ön-
kormányzatának az új 
beruházásért, Vendége-
inknek az elismerő sza-
vakért, és azért, hogy je-
lenlétükkel megtiszteltek 
Bennünket!

Módra Istvánné
óvodapedagógus

Mosoly és meghatottság

Vendéglátás az új tornaszobában

Nekünk énekelnek 20 évvel ezelőtti ovisaink

Az új csoportszoba

A 70 évvel ezelőtti óvodások

Óvodatörténet mesében


